UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỆ THỦY

Số: 1988 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lệ Thủy, ngày  04 tháng 9 năm 2019

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện

 nhiệm kỳ 2016 - 2021

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; các Quyết

định của Chủ tịch UBND tỉnh phê chuẩn kết quả bầu chức danh Chủ tịch, Phó

Chủ tịch UBND huyện Lệ Thủy, nhiệm kỳ 2016-2021; thực hiện Quy chế làm

việc của UBND huyện nhiệm kỳ 2016-2021, UBND huyện phân công nhiệm vụ

Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện nhiệm kỳ 2016-2021 như sau:

1. Ông Đặng Đại Tình - Chủ tịch UBND huyện

Chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ chung của UBND huyện. Là người

phát ngôn của UBND huyện. Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực: Quy hoạch, kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội chung của huyện, nội chính, xây dựng chính

quyền, tổ chức cán bộ; quốc phòng - an ninh, thi đua khen thưởng, phát triển đô

thị, công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại tố cáo của công dân; quản lý ngân

sách, cải cách hành chính, công tác ngoại vụ, đầu tư nước ngoài, thi hành pháp

luật, phòng chống tham nhũng; cho thuê đất, giới thiệu địa điểm xây dựng, cấp

mỏ khai thác khoáng sản; phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật và quyết toán hoàn

thành các công trình XDCB thuộc nguồn vốn theo phân cấp quản lý (trừ những

công trình đã phân cấp cho các Phó chủ tịch UBND huyện); công tác XDCB

chung và các công trình dự án không thuộc lĩnh vực các Phó Chủ tịch UBND

huyện phụ trách. Trưởng ban An toàn giao thông, Trưởng ban chỉ huy phòng

chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn, Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

huyện, Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự huyện, Chủ tịch Hội đồng và

Trưởng Ban chỉ đạo các lĩnh vực phụ trách.

- Giữ mối quan hệ phối hợp công tác giữa UBND huyện với Ban Thường

vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện và các Sở, ban ngành cấp tỉnh.

- Trực tiếp phụ trách, theo dõi các cơ quan, đơn vị: Văn phòng

HĐND&UBND huyện, BCH Quân sự huyện, Công an huyện, Thanh tra huyện,

phòng Nội vụ, phòng Tài chính - Kế hoạch, Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát

nhân dân, Đoàn kinh tế Quốc phòng 79, Đồn Biên phòng Ngư Thủy, Đồn Biên

phòng Làng Ho.

2. Ông Phan Hồng Đăng - Phó Chủ tịch UBND huyện

- Phụ trách các lĩnh vực: Giao thông - vận tải, xây dựng, công nghiệp -

TTCN, thương mại, dịch vụ, khoa học công nghệ, tài chính, chống buôn lậu, các

ngân hàng thương mại, Quỹ tín dụng nhân dân; công tác bồi thường giải phóng

mặt bằng thuộc lĩnh vực phụ trách. Giữ mối liên hệ phối hợp công tác giữa chính

2

quyền với Ủy ban Mặt trận TQVN huyện và các tổ chức chính trị xã hội, các tổ

chức phi Chính phủ (NGO); công tác quy hoạch, kế hoạch, XDCB thuộc lĩnh

vực, đơn vị phụ trách; ký phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật những công trình

thuộc lĩnh vực phụ trách theo ủy quyền của Chủ tịch UBND huyện và thực hiện

những nhiệm vụ khác khi Chủ tịch UBND huyện giao. Thay Chủ tịch UBND

huyện giải quyết các công việc được giao và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch

UBND huyện; giữ mối liên hệ với các Sở, ban ngành liên quan. Chủ tịch Hội

đồng và Trưởng các Ban Chỉ đạo thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Trực tiếp phụ trách, theo dõi các cơ quan, đơn vị: Kinh tế - Hạ tầng, Chi

cục Thuế, Kho bạc Nhà nước, BQL các dự án, Trung tâm Tư vấn thiết kế, Đội

quản lý thị trường số 2, Trạm quản lý đường sông, Ngân hàng NN&PTNT, các

Ngân hàng thương mại, Quỹ tín dụng nhân dân, Điện lực Lệ Thủy, các doanh

nghiệp và một số phòng ban liên quan đến lĩnh vực phụ trách khác.

3. Ông Lê Văn Sơn - Phó Chủ tịch UBND huyện

- Phụ trách các lĩnh vực: Nông nghiệp&Phát triển nông thôn, lâm nghiệp,

thuỷ sản, thuỷ lợi, xây dựng Nông thôn mới, công tác phòng cháy chữa cháy,

phòng chống thiên tai; tài nguyên, khoáng sản, môi trường; quản lý địa giới

hành chính; dân tộc; biên giới, biển và hải đảo; thi hành án dân sự; công tác quy

hoạch, kế hoạch, XDCB thuộc lĩnh vực, đơn vị phụ trách; ký phê duyệt báo cáo

kinh tế kỹ thuật những công trình thuộc lĩnh vực phụ trách theo ủy quyền của

Chủ tịch UBND huyện và thực hiện những nhiệm vụ khác khi Chủ tịch UBND

huyện giao. Thay Chủ tịch UBND huyện giải quyết các công việc được giao và

chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện; giữ mối quan hệ với các Sở, ban

ngành có liên quan. Chủ tịch Hội đồng và Trưởng các Ban chỉ đạo thuộc lĩnh

vực phụ trách.

- Trực tiếp phụ trách, theo dõi các cơ quan, đơn vị: Nông nghiệp&Phát

triển nông thôn, Tài nguyên&Môi trường, Dân tộc, BQL các CTCC, BQL rừng

phòng hộ Động Châu, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai, Trung tâm Phát

triển quỹ đất, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Hạt Kiểm lâm, Trạm giống cây

trồng, Chi nhánh Thủy nông Kiến Giang, Trạm Thủy văn, BQL rừng phòng hộ

ven biển Nam Quảng Bình, Chi nhánh các lâm trường, Chi cục Thống kê, Chi

cục Thi hành án Dân sự và một số phòng ban liên quan đến lĩnh vực phụ trách.

4.  Bà Đặng Thị Hồng Thắm - Phó Chủ tịch UBND huyện

- Phụ trách các lĩnh vực: Văn hóa - xã hội; chính sách tôn giáo; quản lý

nhà nước đối với các tổ chức chính trị - xã hội; quản lý nhà nước về báo chí,

thông tin, truyền thông, du lịch; phòng chống tệ nạn xã hội; công tác tuyên

truyền phổ biến giáo dục pháp luật; chương trình xóa đói giảm nghèo, dạy nghề

và giải quyết việc làm; các hội xã hội và xã hội nghề nghiệp; công tác quy

hoạch, kế hoạch, XDCB thuộc lĩnh vực phụ trách; ký phê duyệt báo cáo kinh tế

kỹ thuật những công trình thuộc lĩnh vực phụ trách theo ủy quyền của Chủ tịch

3

UBND huyện; ký các Quyết định phê duyệt Hương ước các thôn, bản, tổ dân

phố trên địa bàn huyện Lệ Thủy và các văn bản, hồ sơ thuộc lĩnh vực phòng Tư

pháp phụ trách. Thay Chủ tịch UBND huyện giải quyết các công việc được giao

và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện. Chủ tịch Hội đồng và Trưởng

các ban chỉ đạo thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Trực tiếp phụ trách các cơ quan, đơn vị: Lao động TB&XH, Văn hóa -

Thông tin, Y tế, Giáo dục & Đào tạo, Tư pháp, Đài Truyền thanh&Truyền hình,

Trung tâm Văn hóa Thông tin - Thể thao, Hội Chữ thập đỏ, Bệnh viện đa khoa,

Trung tâm Y tế, Trung tâm Giáo dục - Dạy nghề, Ngân hàng CSXH huyện, Bảo

hiểm xã hội, các trường bậc THPT, Bưu điện, Viễn thông Lệ Thủy, các hội xã hội,

xã hội - nghề nghiệp và một số phòng ban liên quan đến lĩnh vực phụ trách; giữ

mối quan hệ với các Sở, ban ngành liên quan.

 Căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ và tình hình công tác trong từng thời điểm, Chủ

tịch UBND huyện sẽ phân công các Phó chủ tịch UBND huyện phụ trách một số

công việc đột xuất hoặc theo từng chuyên đề. Các Phó Chủ tịch UBND huyện phối

hợp chặt chẽ trong công tác chỉ đạo điều hành theo Quy chế làm việc của UBND

huyện nhiệm kỳ 2016 - 2021.

Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay Thông báo số 1303/TB-

UBND ngày 17/6/2019 của UBND huyện.

UBND huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị được biết.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- TV Huyện ủy;         B/c

- TT HĐND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- TTHĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Đăng Website UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Đại Tình

		tinhdt.lt@quangbinh.gov.vn
	2019-09-04T16:08:16+0700

		lethuy@quangbinh.gov.vn
	2019-09-04T16:19:15+0700